МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СТАНЦИЯ ЮНЫХ ТЕХНИКОВ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

02.09.2019 г. 									№ 103 - ОД

О проведении профилактического
мероприятия «Внимание дети!»

Во исполнение писем Управления образования администрации Белгородского района от 23.07.2019г. №50-14/08-4044 «О направлении информации», от 13.08.2019г. «О направлении информации», от 28.08.2019г. №50-14/08-4525 «О направлении информации», от 02.09.2019г.
№50-14/08-4619 «О направлении информации», в рамках проекта «Здоровье – это здорово» образовательной программы учреждения и в целях снижения количества детского травматизма на автомобильных дорогах и объектах железнодорожного транспорта
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план профилактических мероприятий по предупреждению детского травматизма на автомобильных дорогах и объектах железнодорожного транспорта «Внимание дети!» в период с 01 по 23 сентября 2019г. и форму отчета (Приложения №1, №2).
2. Разместить план профилактических мероприятий и информацию об итогах на сайте учреждения. Ответственная: Черевко И.К., заместитель директора.
3. Педагогам дополнительного образования обеспечить выполнение плана мероприятий и предоставить отчет по прилагаемой форме в срок до 23.09.2019г.
4. Заслушать информацию по результатам проведения профилактических мероприятий на очередном заседании педагогического совета.
5. Предоставить соответствующие отчеты об итогах проведенных мероприятий в Управление образования администрации Белгородского района.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Иванову Е.А.

Директор МУ ДО СЮТ	М.А. Зайцева

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
УТВЕРЖДЁН
приказом муниципального учреждения
дополнительного образования
«Станция юных техников Белгородского района Белгородской области»
от «02» сентября 2019 г. № 103 – ОД

План профилактических мероприятий «Внимание дети!»
в период с 01 по 23 сентября 2019г.

	№
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Форма проведения
	Форма отчета
	Ответственный

	1.
	«Неделя дорожной безопасности» проведение тематических мероприятий о правилах поведения и технике безопасности на автомобильных и железных дорогах по следующим темам:
	09-13
сентября
2019г.
	Выставка рисунков, творческих поделок, фотоплакатов и т.п., проведение викторин и ролевых игр
по заданным темам
	предоставление не менее
3-х фотографий в электронном виде в сжатом формате не более 1 МБ
	Педагоги дополнительного образования

	1.1.
	с учащимися до 12 лет «Засветись» (об использовании фликеров) и «Станция БезОпасности».

	Изготовление тематической памятки по безопасному поведению на автомобильных и железных дорогах
(педагогам дополнительного образования технической направленности (информатика, фото)
	предоставление памятки в бумажном или электронном виде
в сжатом формате не более 5МБ

	1.2.
	с учащимися старше 12 лет:
«Сними наушники!» и «СТОП-Зацепинг!»

	2.
	Проведение внепланового инструктажа по комплексной безопасности «Внимание дети!»
	16-20 сентября
2019г.
	Беседы о правилах поведения и технике безопасности на автомобильных и железных дорогах
	внесение соответствующей записи в журнал учета инструктажей
по комплексной безопасности учащихся
	Педагоги дополнительного образования

	3.
	Участие во Всероссийском конкурсе «Безопасная дорога - детям»
	17 июля по 30 сентября 2019г.
	Подготовка презентации
	подготовить информацию об участии, согласно утвержденной форме
	Тимофеева О.М., педагог дополнительного образования;
Иванова Е.А., заместитель директора;

	4.
	Участие во Всероссийском конкурсе «Лучший педагог по обучению основам безопасного поведения на дорогах»
	01 июля по 20 сентября
2019г.
	Подготовка конкурсных материалов для участия
	-
	Токарев Г.Н., педагог дополнительного образования;
Иванова Е.А., заместитель директора;

	5.
	Рассмотрение анализа работы по предупреждению детского травматизма на заседании педагогического совета образовательного учреждения с целью анализа и определения мер по повышению эффективности работы в данном направлении

	-
	справка- отчет
	Иванова Е.А., заместитель директора;

Приложение №2

УТВЕРЖДЁН
приказом муниципального учреждения
дополнительного образования
«Станция юных техников Белгородского района Белгородской области»
от «02» сентября 2019 г. № 34 - ОД

Форма отчета
о проведении профилактических мероприятий по предупреждению
детского травматизма на автомобильных дорогах и объектах железнодорожного транспорта

	№ п/п
	Наименование проводимого мероприятия
	Дата и форма проведения
	Количество учащихся
	Возраст
учащихся
	Номер фото

	1

	«Засветись»

	«Станция БезОпасности»

	«Сними наушники!»

	«СТОП-Зацепинг!»

	2
	«внеплановый инструктаж по комплексной безопасности «Внимание дети!»
	Указать только дату проведения инструктажа

	не заполнять
	не заполнять

	Отчет подготовлен педагогом дополнительного образования:

	_________________________
		(ФИО полностью)